2

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ЗУБАРЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________ № __________

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Порядка создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Зубаревский сельсовет Оренбургского района

             В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области:
1. Утвердить Порядок создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области  согласно приложению.
2. Настоящее постановление разместить (опубликовать) на официальном сайте администрации муниципального образования Зубаревский сельсовет Оренбургского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                               Ю.И. Свидерский

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования Зубаревский сельсовет Оренбургского района
от ___________ г № _________

ПОРЯДОК
создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Зубаревский сельсовет Оренбургского района

1. Настоящий Порядок создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства при администрации муниципального образования Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и определяет цели и процедуру создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства (далее координационные или совещательные органы).
2. Координационные или совещательные органы создаются для обеспечения участия представителей субъектов малого или среднего предпринимательства, некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, в осуществлении муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринимательства.
3. Координационные или совещательные органы создаются в целях:
- привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации политики в области развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области;
 - выдвижения и поддержки инициатив, направленных на реализацию      политики в области развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области;
- проведения общественной экспертизы  проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации муниципального образования Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства;
- разработки рекомендаций органам местного самоуправления муниципального образования Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области при определении приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства;
- привлечения граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и разработки по данным вопросам рекомендаций.
4. Координационные или совещательные органы могут быть созданы по инициативе:
- администрации муниципального образования Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области;
 - некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов              малого и среднего предпринимательства.
5. В случае обращения некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства к главе муниципального образования Зубаревский сельсовет с предложением создать координационные или совещательные органы, администрация муниципального образования Зубаревский сельсовет рассматривает данный вопрос и о принятом решении уведомляет заявителя в течение месяца со дня обращения.
6. Предложение должно содержать обоснование необходимости создания координационного или совещательного органа и список кандидатов, предлагаемых к включению в его состав.
7. Положение о координационном или совещательном органе, состав и организация его деятельности утверждаются постановлением администрации муниципального образования Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.
8. Координационные или совещательные органы прекращают свою деятельность в соответствии с постановлением администрации муниципального образования Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.
9. Решение о создании координационного или совещательного органа подлежит официальному опубликованию и  размещению на официальном сайте МО Зубаревский сельсовет Оренбургского района.

_______________